Дело № 1-132/2021 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Катав-Ивановск 16 июля 2021 года

Катав-Ивановский городской суд Челябинской области в составе председательствующего Шустовой Н.А.,

при секретаре Климовой В.А.,

с участием:

государственного обвинителя помощника Катав-Ивановского городского прокурора Челябинской области Панасенко И.А., подсудимой ФИО1,

защитника Зариповой Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в здании Катав-Ивановского городского суда Челябинской области уголовное дело в отношении:

ФИО1 (ранее ФИО3) А.М., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.6 ст. 204 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 (ранее ФИО3) органами предварительного следствия обвиняется в коммерческом подкупе, то есть незаконном получении лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, денег за совершение действий в интересах дающего, если указанные действия входят в служебные полномочия такого лица и оно в силу своего служебного положения может способствовать указанным действиям, совершенные в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 (ранее ФИО3) А.М., занимая на основании приказа (распоряжения) генерального директора Закрытого акционерного общества «Катав-Ивановский приборостроительный завод» (ЗАО «КИПЗ») «О переводе работника на другую работу» № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ должность заместителя начальника ОМТО - ведущего экономиста по группе ПКИ ЗАО «КИПЗ», в связи со сменой организационно-правовой формы ДД.ММ.ГГГГ переименованного в Акционерное общество «Катав-Ивановский приборостроительный завод» (АО «КИПЗ»), которое согласно Уставу данного общества является коммерческой организацией, с ДД.ММ.ГГГГ постоянно выполняла управленческие функции в вышеуказанной коммерческой организации в соответствии с указанными дополнительным соглашением с директором ЗАО «КИПЗ», приказом, а также своей должностной инструкцией по занимаемой должности (Должностная инструкция), утвержденной коммерческим директором ЗАО «КИПЗ».

Согласно п. 1.1. Должностной инструкции, заместитель начальника отдела материально-технического снабжения (заместитель начальника ОМТО) относится к категории руководителей, принимается на работу и увольняется приказом директора предприятия (общества).

Согласно п. 1.3. Должностной инструкции, заместитель начальника материально-технического снабжения подчиняется директору предприятия, коммерческому директору, начальнику по материально-техническому снабжению.

Согласно п. 1.4. Должностной инструкции, в своей деятельности заместитель начальника отдела материально-технического снабжения руководствуется: законодательными и нормативными документами по материально-техническому обеспечению предприятия; методическими материалами, касающимися соответствующих вопросов; уставом предприятия; правилами трудового договора; приказами и распоряжениями директора предприятия (непосредственного руководителя); настоящей должностной инструкцией.

Согласно п. 1.5. Должностной инструкции, заместитель начальника отдела материально-технического снабжения должен знать: законодательные и нормативные правовые акты, методические материалы по материально-техническому обеспечению предприятия; рыночные методы ведения хозяйствования; перспективы развития предприятия; методы и порядок перспективного и текущего планирования материально-технического обеспечения, разработки нормативов производственных запасов сырья, материалов и других материальных ресурсов, проведения работ по ресурсосбережению; организацию материально-технического обеспечения и складского хозяйства; порядок заключения договоров с поставщиками и контроля за их выполнением, оформления документации на отпуск материалов подразделениям предприятия; стандарты и технические условия по материально-техническому обеспечению качества продукции, методы и порядок их разработки; оптовые и розничные цены, номенклатуру потребляемых материалов; основы технологии, организации производства, труда и управления; организацию учета снабженческих и складских операций и порядок составления отчетности о выполнении плана материально-технического обеспечения; основы трудового законодательства; средства вычислительной техники, телекоммуникаций и связи; правила и нормы охраны труда.

На заместителя начальника отдела материально-технического снабжения возлагаются следующие функции согласно Должностной инструкции: п. 2.1. руководство отделом материально-технического снабжения в период отсутствия начальника отдела; п. 2.2. организация учета движения материальных ресурсов, составления установленной отчетности; п. 2.3. осуществление взаимодействия с поставщиками; п. 2.4. обеспечение условий для механизации и автоматизации транспортно-складских операций, применения в работе компьютерных систем; п. 2.5. организация работы по складу № 2 ПКИ.

Для выполнения возложенных на него функций заместитель начальника отдела материально-технического снабжения обязан согласно Должностной инструкции: п. 3.1. организовывать обеспечение предприятием всеми необходимыми для его производственной деятельности материальными ресурсами требуемого качества и их рациональное использование с целью сокращения издержек производства и получения максимальной прибыли; п. 3.2. обеспечивать подготовку заключения договоров с поставщиками, согласование условий и сроков поставок, изучать возможность и целесообразность установления прямых долгосрочных хозяйственных связей по поставкам материально-технических ресурсов; п. 3.3. организовать изучение оперативной маркетинговой информации и рекламных материалов о предложениях мелкооптовых магазинов и оптовых ярмарок с целью выявления возможности приобретения материально-технических ресурсов в порядке оптовой торговли, а также закупку материально-технических ресурсов, реализуемых в порядке свободной продажи; п. 3.4. обеспечивать доставку и сопровождение ТМЦ в соответствии с предусмотренными в договорах сроками, контроль их количества, качества и комплектности и хранение на складах предприятия; п. 3.5. принимать участие в подготовки претензии к поставщикам при нарушении ими договорных обязательств, контролировать составление расчетов по этим претензиям, согласовывать с поставщиками изменения условий заключенных договоров; п. 3.6. обеспечивать контроль над состоянием запасов материалов и комплектующих изделий, оперативным регулированием производственных запасов на предприятии, соблюдением лимитов на отпуск материальных ресурсов и их расходованием в подразделениях предприятия по прямому назначению; п. 3.7. организовывать работу складского хозяйства, принимать меры по соблюдению необходимых условий хранения; п. 3.8. обеспечивать высокий уровень механизации и автоматизации транспортно-складских операций, применения компьютерных систем и нормативных условий организации и охраны труда; п. 3.9. организовывать учет движения материальных ресурсов на складах предприятия, принимать участие в проведении инвентаризации материальных ценностей; п. 3.10. обеспечивать составление установленной отчетности о выполнении плана материально-технического обеспечения предприятия; п. 3.11. организация закупок материальных средств на конкурсной основе; п. 3.12. организация работы склада № 2 ПКИ; п. 3.13. руководство и организация работы экономиста по группе ПКИ; п. 3.14. обеспечивать безопасность проведения погрузочно-разгрузочных работ, требований техники безопасности и пожарной безопасности; п. 3.15. выполнять отдельные служебные поручения своего непосредственного руководителя; п. 3.16. работа с дебиторской задолженностью.

Таким образом, заместитель начальника ОМТО - ведущий экономист по группе ПКИ ЗАО «КИПЗ» ФИО1 (ранее ФИО3) А.М., осуществляя возложенные на нее должностные обязанности по организации работы складского хозяйства, организации учета движения материальных ресурсов на складах предприятия, организации закупок материальных средств, организации работы склада № 2 ПКИ, руководству и организации работы экономиста по группе ПКИ, работе с дебиторской задолженностью, была наделена организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, то есть постоянно выполняла управленческие функции в коммерческой организации - ЗАО «КИПЗ», имеющему юридический адрес: 

<

адрес>. 

Согласно заключенному между ЗАО «КИПЗ» и ООО «Диада» договору поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Диада» осуществляло поставку изделий общепромышленного и специального назначения - кабельно-проводниковую продукцию в ЗАО «КИПЗ». До заключения указанного договора поставки, ООО «Диада» с ДД.ММ.ГГГГ осуществляло поставку изделий общепромышленного и специального назначения - кабельно-проводниковую продукцию в ЗАО «КИПЗ», на бездоговорных отношениях, на основании направляемых ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. заявок в адрес ООО «Диада» на поставку кабельно-проводниковой продукции с последующим выставлением ООО «Диада» в адрес ЗАО «КИПЗ» счетов на оплату.

В один из дней в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. в 

<

адрес> из корыстных побуждений возник и сформировался преступный умысел, направленный на систематическое незаконное получение вознаграждений в виде денег в значительном размере от менеджера по продажам ООО «Диада» ФИО2, который в указанный период времени, более точное время не установлено, предложил ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. на систематической основе незаконно получать вознаграждения в виде переводов на ее счет денежных средств за совершение действий в интересах дающего в связи с занимаемым ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. служебным положением, а именно: за выбор ООО «Диада» в качестве поставщика кабельно-проводниковой продукции, за направление заявок ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. от ЗАО «КИПЗ» в адрес ООО «Диада» на приобретение кабельно-проводниковой продукции, за бесперебойную и своевременную оплату выставленных ООО «Диада» в адрес ЗАО «КИПЗ» счетов на оплату.

После этого ФИО1 (ранее ФИО3) А.М., согласившись с предложением ФИО2, в указанный выше период времени направила ему SMS сообщением номер своей банковской карты № (номер счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в Уральском банке ПАО Сбербанк, отделение 8597, филиал 319).

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (ранее ФИО3), действуя умышленно, находясь на территории 

<

адрес>, имея в силу занимаемой ей должности в ЗАО «КИПЗ» (АО «КИПЗ») возможность по организации работы складского хозяйства, организации учета движения материальных ресурсов на складах предприятия, организации закупок материальных средств, организации работы склада № ПКИ, руководству и организации работы экономиста по группе ПКИ, работе с дебиторской задолженностью, являясь лицом, постоянно выполняющим в коммерческой организации - ЗАО «КИПЗ» (АО «КИПЗ») управленческие функции, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, преследуя цель незаконного обогащения, незаконно получила от ООО «Диада» через посредника - менеджера финансового отдела ООО «Диада» ФИО4 (впоследствии сменившей фамилию на ФИО5), действовавшей по просьбе руководителя группы продаж № ООО «Диада» ФИО2 и менеджера по продажам отдела продаж ООО «Диада» ФИО6, путем переводов на свой счет с номером 40№ денежные средства: ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 24 мин. после оплаты по счетам (платежным поручениям) № № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 32000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 22 мин. после оплаты по счетам (платежным поручениям) № № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2700 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 38 мин. после оплаты по счетам (платежным поручениям) № №, 3670, 3859, 4838, 123, 233, 303, 509, 923, 1166, 1273, 1323 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 56000 рублей, помимо осуществления расчетов с поставщиком (ООО «Диада») по выставленным счетам на оплату и договору, за совершение действий в интересах дающего - ООО «Диада» в связи с занимаемым ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. служебным положением, а именно: за выбор ООО «Диада» в качестве поставщика кабельно-проводниковой продукции, за оформление, согласование, направление заявок и иной соответствующей документации ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. от ЗАО «КИПЗ» (АО «КИПЗ») в адрес ООО «Диада» на приобретение кабельно-проводниковой продукции, за бесперебойную и своевременную оплату выставленных ООО «Диада» в адрес ЗАО «КИПЗ» (АО «КИПЗ») счетов на оплату и их согласование, осуществление контроля за соблюдением сроков поставки указанной продукции.

Незаконно полученными денежными средствами в значительном размере в общей сумме 90700 рублей Медведва (ранее ФИО3) А.М. распорядилась по своему усмотрению.

Органами предварительного следствия действия ФИО1 (ранее ФИО3 ) квалифицированы по ч.6 ст.204 УК РФ как коммерческий подкуп, то есть незаконное получение лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, денег за совершение действий в интересах дающего, если указанные действия входят в служебные полномочия такого лица и оно в силу своего служебного положения может способствовать указанным действиям, совершенные в значительном размере.

Защитник Зарипова Е.М. заявила ходатайство о прекращении производства по делу, в связи с истечением срока давности.

Подсудимая ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. ходатайство защитника поддержала.

Государственный обвинитель Панасенко И.А. не возражает против прекращения уголовного дела по указанному основанию.

Заслушав мнение участников процесса, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что ходатайство защитника подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В силу ч.3 ст.15 УК РФ ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. обвиняется в совершении преступления средней тяжести.

Согласно п. «б» ч.1 ст.78 УК РФ лицо освобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления истекли следующие сроки: шесть лет после совершения преступления средней тяжести.

В силу п. 2 ч.1 ст. 24 УПК РФ уголовное дело не может быть возбуждено, а возбужденное уголовное дело подлежит прекращению в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

В судебном заседании установлено и подтверждается материалами дела, что срок давности по данному уголовному делу истек ДД.ММ.ГГГГг.

С учетом изложенного, имеются все основания для прекращения настоящего уголовного дела в отношении ФИО1 (ранее ФИО3) А.М. по ч.6 ст.204УК РФ, на основании п. 3 ч.1 ст. 24 УПК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

Решая вопрос по вещественным доказательствам, суд на основании ст. 81 УПК РФ считает необходимым: - сопроводительное письмо из ПАО «Сбербанк» и оптический диск с выписками по карте № и счету: № ФИО3, представленные ПАО «Сбербанк»; заверенные копии: Устава ООО «ДИАДА», листа записи Единого государственного реестра юридических лиц в Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического лица ООО «ДИАДА», Решения № участника ООО «ДИАДА» от ДД.ММ.ГГГГ, Решения № Учредителя ООО «ДИАДА» от ДД.ММ.ГГГГ, Приказа № Генерального директора ООО «ДИАДА» от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «ДИАДА», заверенная копия Свидетельства о постановке на учет РФ в налоговом органе ООО «ДИАДА», Приказа ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО4, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, должностной инструкции менеджера финансового отдела, не заверенная копия паспорта на имя ФИО5; не заверенные копии: паспорта на имя ФИО4, Страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 128-377-994-09 ФИО5, Свидетельства о заключении брака ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения с ФИО7; заявление ФИО5 на имя Генерального директора ООО «ДИАДА» ФИО8 об изменении ее персональных данных; заявление ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; Приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ФИО5, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО2, Приказ ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на работу ФИО2 в ООО «Диада» на должность менеджера по продажам, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ (распоряжение) о переводе работников на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от 06.05.20013 к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ (распоряжение) о переводе работников на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, заявление ФИО2 на имя Генерального директора ООО «ДИАДА» о внесении изменения в документы, содержащего его персональные данные в связи с получением нового паспорта от ДД.ММ.ГГГГ; незаверенную копию приказа ООО «ДИАДА» № от ДД.ММ.ГГГГ «О внесении изменений в учетные документы в связи с получением нового паспорта сотрудником», дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, копию должностной инструкции руководителя отдела поставки ООО «Диада» от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО6, Приказ (распоряжение) № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО6 на работу в отдел продаж, на должность менеджера по продажам, Приказ (распоряжение) о переводе работников на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, заявление ФИО6 в ООО «ДИАДА» о внесении изменений в документы, содержащие его персональные данные, незаверенная копия приказа ООО «ДИАДА» № от ДД.ММ.ГГГГ. «О внесении изменений в учетные документы в связи со сменой работником места жительства (регистрации), дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, копию должностной инструкции менеджера отдела продаж от ДД.ММ.ГГГГ, Приказ ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО9 на работу на должность главного бухгалтера по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО9, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №- оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; - сотовый телефон iPhone XR, номер модели – MT 3U2LL/A, серийный номер – F17XH212KXKY, изъятый в ходе обыска в жилище ФИО6 – вернуть ФИО6, а при отказе от получения – уничтожить.

На основании изложенного и руководствуясь ст.24, ст.81 УПК РФ, ст. 78 УК РФ, 

П О С Т А Н О В И Л :

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1 (ранее ФИО3) А.М., обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.6 ст. 204 УК РФ, на основании п. 3 ч.1 ст. 24 УПК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

Вещественные доказательства: - сопроводительное письмо из ПАО «Сбербанк» и оптический диск с выписками по карте № и счету: № ФИО3, представленные ПАО «Сбербанк»; заверенные копии: Устава ООО «ДИАДА», листа записи Единого государственного реестра юридических лиц в Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического лица ООО «ДИАДА», Решения № участника ООО «ДИАДА» от ДД.ММ.ГГГГ, Решения № Учредителя ООО «ДИАДА» от ДД.ММ.ГГГГ, Приказа № Генерального директора ООО «ДИАДА» от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «ДИАДА», заверенная копия Свидетельства о постановке на учет РФ в налоговом органе ООО «ДИАДА», Приказа ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО4, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, должностной инструкции менеджера финансового отдела, не заверенная копия паспорта на имя ФИО5; не заверенные копии: паспорта на имя ФИО4, Страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 128-377-994-09 ФИО5, Свидетельства о заключении брака ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения с ФИО7; заявление ФИО5 на имя Генерального директора ООО «ДИАДА» ФИО8 об изменении ее персональных данных; заявление ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; Приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ФИО5, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО2, Приказ ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии на работу ФИО2 в ООО «Диада» на должность менеджера по продажам, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ (распоряжение) о переводе работников на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от 06.05.20013 к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ (распоряжение) о переводе работников на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, заявление ФИО2 на имя Генерального директора ООО «ДИАДА» о внесении изменения в документы, содержащего его персональные данные в связи с получением нового паспорта от ДД.ММ.ГГГГ; незаверенную копию приказа ООО «ДИАДА» № от ДД.ММ.ГГГГ «О внесении изменений в учетные документы в связи с получением нового паспорта сотрудником», дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, копию должностной инструкции руководителя отдела поставки ООО «Диада» от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО6, Приказ (распоряжение) № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО6 на работу в отдел продаж, на должность менеджера по продажам, Приказ (распоряжение) о переводе работников на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, заявление ФИО6 в ООО «ДИАДА» о внесении изменений в документы, содержащие его персональные данные, незаверенная копия приказа ООО «ДИАДА» № от ДД.ММ.ГГГГ. «О внесении изменений в учетные документы в связи со сменой работником места жительства (регистрации), дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, копию должностной инструкции менеджера отдела продаж от ДД.ММ.ГГГГ, Приказ ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО9 на работу на должность главного бухгалтера по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ДИАДА» с ФИО9, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ ООО «Диада» № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, Приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №- оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; - сотовый телефон iPhone XR, номер модели – MT 3U2LL/A, серийный номер – F17XH212KXKY, изъятый в ходе обыска в жилище ФИО6 – вернуть ФИО6, а при отказе от получения – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Катав-Ивановский городской суд в течение 10 суток со дня его вынесения.

Председательствующий